Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De s[an]cto Ignatio ep[iscop]o [et] martyre. Cap[itulum]. Ixiiij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

et diceret nautis quatenus velociter vela depo-
nerent: quoniam terra non loget esset. Quia cum iussa nar-
rasset: velis depositis: facta aurora apparuit in
fusa scroalis: cunctisq; beato euangeliste gratias
agunt. Et cum illi factum per viribus occultarent:
quocumque pueniebant ciuitatum et locorum populi
eisdem occurrebat discente sibi revelatum a deo
Quod corpore sancti marci deferreret: et adorato corpo-
re munera offerebatur. Venientes itaque ad huma-
num ciuitatem histrice: iustiniiano duci: oia gesta
tumularunt: offerentes sibi corpus sanctissimum si
eis indulgere velleret: eo quod iniuncti transgressi fue-
rant eius mandatum. Quibus dux clementer re-
misit: et ut filios eius in honore suscepit. Et cum viro
epo et populo ad portum nansibus occurrit: cor-
pusq; sancti digna veneratione suscepit: et do-
nec ecclesia fabricare ipsum in proprio palatio col-
locauit. Dum autem corporis scalpis portaret palam: q
aliquis a gestis suis sentiebat et onus gravissi-
mum et importabile: aliquis vero agilissimi articuli leue.
Ordinavit autem dux clericos et catores qui cor-
pus sancti continue custodirent: et diuinis laudi-
bus honoraret. Inter quos stauratus monachus
primus erat. Sequenti anno theodosius papa
ter venerias venit: et digno hono ratus fuit. Cum
autem iustinianus dux ecclesias bruto euangeliste fabri-
care disponeret: morte puerus est. Quod germanus
eius iohannes ducatus suscipiens devote ad
implere curauit: constructaque soleni ecclesia corpore
sacrum ibide digna veneratione recordidit. Cum
translatio celebrata. id est kalen. februarii: quo die
corpus sanctum venetas delatu peruenient.

De sancto Eutranio martyre. Cap. lxiij.

Eutranus martyris apud ale-
xandriam passus est. Quo nolente impia Roma pferre
ad iussionem paganoz omne corpore
eius fustibus colliserunt vultumq;
ipius et oculos acutis calamis res-
rebrantes extrarvbe cum cruciatis expulerunt.
Ab his spissi q; in eo supererat: lapidisbus elecerunt
namkal. feb. hec Hiero. in martylogio suo.

De sanctis Eyro et Johanne mar. Cap. lxiiij.

Ieyrus et Johannes martyres rome martyriuz passi sunt. Quo tunc aut sub quo in-
dice: seu quibus tormentis afflitti fuerint: aut examinati in mar-
tylogio non exprimitur: nec alicubi scriptu inueni-
tur: nisi Ecclesia romana eorum festum. id est kal. feb.
recolit: et in calendariis ascribit.

De sancto Ignatio epo et martyre. Cap. lxiiiij.

Ignatius episcopus antiochenus et martyr discipulus
Iohannis euangeliste fuit: qui ter-
tius post beatum petrum apostoluz
antiochiae pontificatus tenuit. Dic-

beate virginis valde dilectus: eidem adhuc in car-
ne existenti deuotam epistolam scriptam: et ab ea res-
ponsionem eius sanctis manibus scriptam obti-
nuit. Hic ut in tripartita legitur: audiuit angelos
cantantes antiphonas super montem quedam.
Et extunc instituit antiphonas in ecclesia occa-
tarum: et psalmos secundum antiphonas intonari. Quae
autem pro pace ecclesie eroraret: non suum: sed
infirmitatem periculum metuens traiano imperatori
de victoria redacti et christianis morte comina-
ti occurrit: et libere se christiani esse dixerunt. Quae era-
fanus ferro vincitur deinceps militibus tradidit: et ros-
mam adduci precepit: cominus eldez et trades
retur bestiis denocadus. Qui ad oes ecclesiastis
epistolas destinabat: et eos in fide christi protra-
tabat. Cum autem romam adductus fuisset: et dudu-
a traiano suauis dei sacrificare renuncesset: plu-
batis primo in scapulis durissime cedidit: deinde
vngulis lateribus lanati: et duris lapidisbus eius
vulnera confricans. Et cum in his oibus immobi-
lis permansisset: fecit eum imperator nudis pedibus
super accessos carbones ambulare. Et cum ille suus
exitisset: et hec traianus arti magice deputaret:
dorsum eius iussit vincinis ferreis lacerari usq; ad ossium denudationem: deinde plegas ei sale
perfundi. Sic dudu a cruciati et parietissime
supplicio tolerante vinculis ferreis in cippo fe-
cit alligari: et in fine carceris tenebrosi fame et
siti per triduum cruciari: et post triduum decrevit de-
nudum belis subiecti. Tertio igit die imperator
et senatus oisq; populis auenerunt videre epum
antiochenum cum bestiis pugnaturum. Qui impre-
ratorem expositos duos leones ferociissimos lata-
ri precepit. Quos ille provocabat: ut ad se deponan-
dum accederet: mirabilibus cunctis et ipso impe-
ratore constantiam viri. Accurreret ergo duo se-
ui leones ipsum tamenmodo profocauerunt: carnes autem
eius quis famelici nullatenus retigerit. Trajanus
autem hoc videns admiratus est: precipies-
tus non proibebat: si quis vellere tollere corpus eius.
Quod christiani auferentes honorifice considerunt:
Cum autem traianus quidam latras a pfecto orientis
recepisset: in quibus christianos quos imperator occi-
di iussuerat plurimum comedebat: doluit de his q
ignatio scelerar: et precepit ut nullus christianus decete-
ro inquireret: si quis tamen occurreret puniret. Les-
git quod enim beatus ignatius inter tot tormenta
nunquam ab invocatione nois iesu christi cessaret:
et torores regrederet: cum hoc nomine toties repli-
carent. Respondebat ipsum nomen se cordi inscriptum
habere: et ideo ab eius invocatione cessare non
posse. Post cuius mortem quidam qui hoc audierant
curiosus christi volentes: eoz etiam a corpore evelluntur:
et illud scindentes per mediū: latas aureis scriptum
invenerunt: iesus christus. quo viso miraculo plurimi
crediderunt. Passus est autem kal. feb. vi. traianus
anno. Msc. quattuor scriptis epistolas in fide ex-
hortatorias. Ad ephesios primam. Ad magnesia-
nos secundam. Ad traionem tertiam. Ad romanos quartam.

De sanctis in mēse februario occurribus

Fo. liij.

Quas scripsit apud Smyrnam dum romam invi-
cru duceretur. Inde discedens scriptis ad p̄phī
adelphenos aliam: t̄ vitimam ad smyrne neos: et
precipue ad pollicarpum smyrne cōpm: vbi de re
surrectione domini elegans peribet testimo-
nium. hec h̄eronymus de viris illustribus.

De sancto Seuero epo.

Lap. lxxv.

Euerus

episcop⁹ rauē
ne ciuitate.
decimuster
t̄a sc̄o apol
linare claruit
qui ex eadem ciuitate obse-
re natus pauperē vita labore
manū deducēs cūxore vin-
centia t̄ filia innocētia lanifi-
cū opere sumptus quotidianos carpebat. Lū
autem ex consuetudine omnes episcopi rauen-
nates per columbam celestem ad sacerdotium
eligerent: t̄ iam. xiiij. post sanctum apollinarem
eo modo electi fuissent: t̄ ad tantū miraculum
multi confluenter: contigit rauennatē ecclē-
siā pastore proprio viduari. Et cum multis epi-
scoporum finitimi cōuenirent ad orationē nō
ad electionē faciēdam: multitudoq; populi: ut
dictum est: ad hoc cōcurrisset: seuerus vxori li-
centiam petiit ad ecclēsiā eundi: t̄ colubē mira-
culū spectrandi: vporo ip̄m redarguens: respō-
debar q; talis visio ad eum non pertinebar: sed
potius ad laborem sederet t̄ ocio non vacaret.
Sive em̄ iret: sive non iret: ip̄m ep̄m non elige-
rent. Cum autem seuerus impotuisse infiraret:
vincentia quasi ironice eidem ut iret prophēta
uit: q; qua hora illuc perueniret: ep̄s fieret. Ue-
nitens ergo seuerus ad ecclēsiā t̄ sordidis indu-
tus inter ceteros apparere nō audēs: post val-
nas ecclēsiā latitabat: t̄ colubē adiutū cū cete-
ris expectabat. Que ōzone ep̄oz cōplera p̄ se-
nestra solita ingrediēs: t̄ ecclēsiā circuuiolans
super caput seueri latitatis resedit. Qui dum
territus eam a se repelleret: t̄ illa iterum dudū
per aera volitasset: iterum ad seuerum rediit t̄
in eius vertice resedis ac requieuit. Quis statim
ab ep̄scopis t̄ populo electus quis renitēs in
cathedra collocauit t̄ ep̄scopus consecratur.
Et dum esset idiota: t̄ litterarū ignarus: diuina
inspiratiōe exēplo apostoloz̄ sacris litteris re-
pente imbutus: nō solum diuina mysteria p̄
tūtis officia exercebat: sed etiam predictor
factus: populum suum salutifero sermone do-
cebat. Adeo ut cunctis in miraculum proderet
q; lanifex t̄ idiora: t̄ subita mutatione doctor
eximus fact⁹ esset. Quivite sue sanctitate mul-
tis exemplo proficiebat: t̄ plurimis miraculis
coruscabat. Hic per spiritum raptus dū mis-
sam celebraret: exequi⁹ sancti gemintani ep̄s-
copi mutineñ interfuit: eiustq; corp⁹ more p̄o-

tificum tumulauit: t̄ rediēs ad corpus missam
compleuit: ut dictum est plenius superlus in le-
genda sancti Gemintiani. iiii. kalen. februarij.

Hic etiam sanctum heracleanum pisaurien-
episcopum emeruit: t̄ ad pontificatum ipsius
vrbis promovit: vxorem quoq; eius vincentiā
defunctoram in proprie tumulo sepeliuit. Post ali-
quod t̄hs: dū filia ei⁹ innocētia virgo diem im-
plesset extremū: t̄ eiusdē seuerus eae quas celebriſſer: corpus q; filie ibidem nullaten⁹
poterat collocari. Tunc ep̄s ad locū accessit t̄
vxori ut locum daret filie mādauit. Et cōtinuo
corpus vincētē qđ erat supinū in lat⁹ secessit t̄
innocētia filie locū dimisit. Que ibidē cunctis
stupētibus iuxta matrē disposita est. Lū autē
seuerus iam senio confectus obitū suum sibi a
dño revelatū p̄cluissit populu ad ecclēsiā cō-
voauit: t̄ diuinis mysteriis celebratis glorio-
so sermone plebē suā in dño cōfōrtauit. Et des-
inde sibi sepulchrum contulit t̄ filie aperīt fe-
cit. Ac inter ipsa duo corpora se medius ponēs
cunctisq; vale faciens inter verba orationis in
ep̄o felleciter obdormiuit kalen. februarij: vbi
clauso mausoleo sepult⁹ facit: miraculis t̄ vir-
tutibus pollens: ecclēsia processu temporis ei⁹
nomini dedicata.

De sancto Seuero presbytero t̄
martyre.

Lap. lxxvi.

Suennē orsus t̄ muritus ab infantia de-
sum timēs miraculis clarere cepit. In-
ter que eurytū. ciiij. annoz decrepitū senio vi-
su priuarum illuminavit: veniēs aut̄ ad vrbē ro-
mam adhuc iuuenis in valle interocrina ecclē-
siā in honore dei genitricis edificauit. In qua
t̄ presbyter ordinat⁹ deo multis annis devote
seruuit t̄ pauperib⁹ sedule ministravit. Lū
aut̄ quidā parcerfamilias in extremis laborōs
eum ad se vocari fecisset: ut sibi confiteretur: t̄
ille in putanda nūcua laboraret: minicisq; ut se
antecedenter respondisset: veniens ad egrotū rep-
perit iam eū esse defunctum. Quod ille cernēs
contremuit magnisq; vocibus se interfectorēm
illius clamare cepit. Lūq; v̄bē emētissime iuxta
corpus deficeret: t̄ in terra caput cōtunderet: re-
pente qui defunctus fuerat animā recepit. Et
admirantibus cunctis vbi fuerit: vel quomodo
reuiixerit interrogatur. Qui respondit: Q; a ter-
ris hominib⁹ flammis naribus t̄ oīe vomen-
tibus per loca obscura ducebatur: s; a pulcher-
rimis iuuenibus eisdem terris occurrentibus
crepus est: qui differunt q; oportebat eum ad
corpus reduci: qui cum dominus seueri lachry-
mis condonasset. Enī sanctus presbyter peni-
tentiam salutarem imposuit: t̄ ipsa peracta vir-